Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Meditationum evangelicarum pars secunda, hoc est:
Solida, ad descendam & exercendam, ex evangeliis tam
dominicalibus quam festivalibus Christi & sui-ipsius
notitiam, informatio**

Creide, Hartmann

Francofurti ad Moenum, 1682

De secundo

[urn:nbn:de:bsz:31-126164](#)

bent, & pessundant, quod praecones adi-
carunt, & plantarunt, ideo expellendi sunt,
si Christus virtutem suā, iis exercere debeat.
quicunque enim honorificaverit me, glo-
rificabo eum, 1. Sam. 2, 50.

De Secundo.

TRANSIBIMUS nunc ad alteram partem,
Xp̄is̄ oī̄z̄ w̄oī̄z̄, sive notitiam Christi
contemplaturi. Hic nobis meditandus
proponitur:

I. *Tanquam promptus auxiliator.* Vix enim
Jairus sermonem suum finierat, & surgens
Jesus sequebatur eum, & discipuli ejus.

Si servator cum hoc principe Synagogae
expostulare voluisset, sat cause habuisset, li-
ne dubio enim inter illos fuit, qui Christo
ratione novae doctrinæ infensi fuerunt. Ide-
coque & jam auxilium suum ipsi denegare
potuisset. Sed eo neglecto Christus eum se-
cucus est, quo ipsi succurreret: latetur enim
ad beneficiendum nobis, Jer. 32, 41.

Hac tenus hic synagoga princeps Christum
parum curarat: jam vero ubi cruce affligi-
tur, à Christo opem petit, id non denegat ei
Christus, licet hac tenus pœnitentiam suam
procrastinasset.

Sic si & tu pœnitentiam differens, diaboli
laqueis irretitus es, in quibus te ad iniuriam
duxit, quo minus ad pœnitentiam per-
venire potueris, vi perrumpe, & revertere ad
Christum, qui & illos non vult rejicere, qui
circa horam undecimam in vineam veniunt,
Matth. 20, v. 6. Sat cito si sat bene: sed ca-
vendum, ne tempus pœnitentia perdamus;
non enim est opus virium humanarum, sed
Dei, ideo Deo ad pœnitentiam nos vocanti
non resistere debemus, Sir. 18, 22.

Princeps Synagoga adhuc infirmus in fide

erat, licet crederet, Christum filiam
suam in vitam revocare posse: tamen præ-
sentiam Christi, ejusque manus impositio-
nem requisivit, non tamen propterea à
Christo rejectus est.

Sic noli desperare, mi Christiane! quam-
vis fides tua tempore necessitatibus imbecillior
sit. Habes enim ejusmodi Servatorem qui
calatum quassatum non conteret, & linum
fumigans non extinguet, Esa. 42, v. 3. Ideo
David ait: si benedictus ceciderit, non
projicietur, quia Dominus sustentat ma-
num suam. Psal. 27, v. 24. Modo assidue o-
remus: Domine adauge nobis fidem, Luc.
17, 5 Marc. 9, v. 24.

*Princeps Synagoga, in eam angustiam deve-
nerat, in quanemo ei opitulari poterat, filia
enim ejus defuncta erat, verum apud Chri-
stum auxilium invenit.*

Nos quoque ad eum fugiamus, quando
in magnas angustias incidimus, & ignora-
mus quid agere debeamus, sicut Josaphat,
2. Chron. 20, v. 12. est enim mutatio dex-
teræ ejus, Ps. 77, 11. & si nusquam auxilium
apparet, tamen propter timentes salus ejus,
Psal. 85, v. 10.

Auxilium ejus est omnipotentissimum.
Homines sepe libenter in malis succurre-
rent: sed non possunt, ut constat ex 2. Reg.
6, 27. Sed Dei manus abbreviata non est,
ut non possit redimere, Esa. 50, v. 2. Non e-
nim impossibile apud eum ullum verbum,
Luc. 1, 37.

Auxilium ejus est presentissimum. Cives
Hierosolymitani in Aegyptum ablegarunt
opem adversus Babylonios petiunt: sed me-
lius multo fecissent, si Dei opem imploras-
sent, qui non modo valida dextera ex Agy-
pto eos liberaverat, sed & gentes ante ipsos
expulerat, & in Palæstinam introduxerat,

Prope enim est Dominus, omnibus invocantibus eum, Psal. 145. v. 18.

Auxilium ejus est *validissimum*. Simson maxilla asini interfecit mille viros, & apprehendit ambas portae fores, cum postibus suis & vestibus, impositisque humeris suis portavit ad verticem montis, qui respicit Hebron, Jud. 15. v. 15. c. 16. v. 3. Hoc factum Heroicum fuit. Sed quando Deus noster cum auxilio suo venit, ecce, gentes quasi stilula fistula, & quasi pulvisculus statera reputata sunt, Esa. 40. v. 15. mutatio dextra ejus, &c. Psal. 77, 11. facit potentiam in brachio suo, Luc. 1. v. 51. uno verbo omnes hostes suos profligare potest, Johann. 18. vers. 6.

Auxilium ejus est *miraculosissimum*. Quando in tantas calamitates incidimus, ut nesciamus cum Josaphat quid agere debeamus, 2. Chron. 20. vers. 12. aut scindimus vestimenta praegritudine ut Hiskias, Esa. 37. v. 1. Si modo vera animi devotione Deum invocamus, cum miraculo suo auxilio accelerat, ut homines annuncient opus ejus, Psal. 64, 10.

Auxilium ejus est *solatio plenisimum*. Hoc enim in more habet, ut tum demum succurrat, quando hominum auxilium desperatum est, ut videmus in tribus viris in ardente fornace, Dan. 3, 19. In civibus Bethuliensibus, Jud. 14, 9. leqq. in hemorrhousa in Evangelio aliisque pluribus. Hoc ideo facit, ut auxilium ejus eo gratius sit, juxta illud: *Desiderata diu dulcissimuntur, cito autem data vilescent*, ut Augustinus ait. Ne igitur alios opitulatores queramus: sed Deo unice confidamus, Magnus enim est, & magnum nomen ejus, in fortitudine, Jer. 10, 6.

II. Tanguam blandius Consolator. Hoc pro-

bavit in moesto parente, quem amice alloquitur: Ne metuas; & domum ingressus, ubi omnia ad funeris instructa videt, ait: Quid ploratis? puella non mortua est: sed dormit. Idem probavit in hemorrhousa, quæ plena timoris erat, quod Christum tetigerat: sed humaniter iliam affatur, inquiens: Confide filia! fides tua salvam te fecit.

Hæc verba sunt solatio plenissima, quæ non immerito cum Petro verba vita vocamus, Joh. 6. v. 68.

Observandum hoc

1. *Contra crucis longitudinem*. Miserabile hæc sanguinis fluxum annos duodecim passa fuerat; sic adhuc hodie inveniuntur, qui cum Davide conqueruntur, usque quo, Psal. 6, 1. Verum ut Christus eam filiam suam appellat: ita & ipsi se filios Dei esse memorant. Quos enim diligit Dominus castigat, Heb. 12. v. 6. 7.

2. *Contra cordis anxietatem*. Princeps Synagogæ tristi nuncio percellebatur: obviabant enim ei dicentes: Filiata tua mortua est, quid ultra vexas Magistrum? Sed Christus solatur ipsum: Noli timere: tantummodo credere.

O quam sæpe fit, ut & nos per triste nuntium consernemur, ut omnia deplorata esse censemus. Verum tum recordemur, manum Dei non abbreviatam esse, Esa. 59. v. 2. Esa. 41. v. 10. 11.

3. *Contra mortis amaritudinem*, quam Christus somno comparat, inquiens: Puella non mortua est: sed dormit.

Quando homo vesperi cubitum it, spem habet, quod mane rursus evigilatus & resurrecturus sit. Sed spes decollat interdum. Multi enim sospites & sani dormitum se contulerunt, qui mane mortui repertis sunt, ut Sisera, Jud. 4. v. 21. Isbosheth, 1. Sam. 4. v. 6,

v 6. Holofernes, aliquae plures. Sed qui in morte obdormit, de resurrectione certissimus esse potest. Venit enim hora, in qua omnes &c. Joh. 5. v. 28. 29.

Quemadmodum vero non quilibet somnus placidus & jucundus est, imprimis quando cor plenum curarum, & cibo potuque gravatum est: sic mors impiorum non placidus somnus, sed potius initium & introitus ad mortem aeternam. Gravant enim corda crapula & ebrietate, & ceteris hujus vitae, Luc. 21. v. 34. terrenis inquietantur, Phil. 3. 19. & ex hac vita secum auferunt roderentem vermem conscientia, Esa. 66. v. ult. Apoc. 14. v. 11.

Ideo quilibet operam navare debet, ut si aliquando placide obdormire velit, & quietescere, ut mundo & omnibus terrenis concupiscentis valedicat, & unice querat, quae sursum sunt, ubi Christus est. Col. 3. 1. Mundus enim transit, & concupiscentia ejus, 1. Joh. 2. v. 17.

III. *Tanquam mortuorum resuscitator.*
Hoc opere ipso demonstrat, dum tenens manum puellæ ait illi: Talitha Kumi, quod est: puella, tibi dico, surge. Et confestim surrexit puella, & ambulabat. Ne vero quis existimat præstigias esse, jussit illi dare ad manducandum: quod clarum indicium est, animam cum corpore redunitam esse.

Hic nobis præludium & idea generalis resurrectionis, quæ die novissimo futura est, ob oculos ponitur.

Sicut enim servator irrisores hos expellit: sic & aliquando illos illusores expulsus est, qui dicunt: Ubi est promissio, aut adventus ejus? 2. Pet. 3. v. 4. Foris enim sunt canes & benefici & impudici & homicidae &c. Apoc. 22. v. 15.